BASHKIA
TIRANE

URDHER

NeAASN, date AR & 2017

“PER MARRJEN E MASAVE TE MENJEHERSHME PER KEQPERDORIMIN E UJIT TE
PLISHEM DHE NDERPRERJEN E LIDHJEVE E TE NDERHYRJEVE TE BERA PA LEJE
Nii RRJETIN E UJESJELLESIT”

Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1/1.1, shkronjat (b) dhe (c), nenit 23 dhe nenit 64,
shkronja (a) té& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, vendimit nr. 1304, daté | 1.12.2009
P&r miratimin e modelit te rregullores “Pér furnizimin me ujé dhe pér kanalizimet né zonén e shérbimit
té ujésjellés-kanalizimeve sh.a., né kuadér t&€ marrjes s€ masave pér furnizimin me ujé t& pijshém t&
qytetit t& Tirands, gjaté stinés s¢ verés dhe monitorimin e situatés si pasojé e shpérdorimit apo

ndérhyrjeve té béra pa leje né rrjetin e ujésjell&sit,
URDHEROUJ:

I. Evidentimin e menjéhershém dhe marrjen ¢ masave ndaj ¢do subjekti, juridik, fizik apo individ,
qé gjaté ushtrimit t& aktivitetit t& tij, tregtar apo privat, pérdoré ujin e pijshém né kundérshtim me
kuadrin rregullator t& sektorit t& furnizimit me ujé.

2. Pér efekt t& zbatimit t& kétij urdhri, sipas parashikimeve t& pikés 1 t€ tij, ndalohet kategorikisht
pérdorimi i ujit t& pijshém pér lavazhe, ujitjen e tokés bujgésore, lagien e trotuareve dhe rrugéve,
mbushjen e pishinave, si dhe ¢do lloj forme tjetér pérdorimit t& ujit t& rrjetit t& ujésjellésit n&
kundérshtim me parashikimet ligjore e n&nligjore g€ normojné& kéte sektor.

3. Deri né muajin shtator 2017, uji i rrjetit t& ujésjell&sit destinohet vetém pér nevoja té pérdorimit
shtépiak dhe atij sanitar, pérfshiré k&tu edhe shérbimet e higjienés publike n€ qytet.

4. Gjaté ushtrimit t& kontrollit né terren dhe evidentimit pérdorimit t& ujit t€ pijshém n€
kundérshtim me kuadrin rregullator t& sektorit t& furnizimit me ujé, veprohet nép&rmjet masave €
menjéhershme t€ ndérprerjes sé furnizimit me ujé dhe vendosjes sé sanksioneve administrative.

5. Cdo shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né kété urdhér dhe kuadrin rregullator t& furnizimit me
ujé, kur nuk pé€rbén vepér penale, pérbén kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjobg, sipas
kufijve t& pércaktuar nga legjislacioni né fuqi.
6. Cdo lidhje apo ndérhyrje tjetér e béré pa leje né rrjetin e ujésjellésit, me qéllim marrjen e ujit t&
pijshém dhe pérdorimin e tij né kundérshtim me kuadrin rregullator, kur sipas parashikimeve t€
legjislacionit n& fuqi pérbén veper penal, referohet né organet pérkatése ligj zbatuese.
7. Ngarkohet shoqéria Ujésjellés - Kanalizime Tirané dhe Task — Forca e ngritur me urdhrin nr.
25049, daté 28.06.2017 t& Kryetarit t& Bashkisé “Pér marrjen € masave pér furnizimin me ujé t&
pijshém té qytetit t& Tirangs, gjaté stinés s& verés dhe monitorimin e situatés si pasojé e shpérdorimit
" apo ndérhyrjeve t& béra pa leje né rrjetin e ujésjellésit”, pér ndjekjeh dhe zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré. ORIPES
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